
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М. МЛ № ЛЛЛ
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 13 декабря 2022 г. № 2341 

«Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок 
и агропромышленных выставок-ярмарок на территории отдельных 

муниципальных образований Темрюкского района»

В соответствии с Положением о муниципальных правовых актах 
муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением 
XLIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район 
V созыва от 22 марта 2013 года № 498, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 13 декабря 2022 г. № 2341 
«Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок и 
агропромышленных выставок-ярмарок на территории отдельных 
муниципальных образований Темрюкский район» следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2009 г. 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Закона Краснодарского края 
от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных 
рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории 
Краснодарского края», постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 6 марта 2013 г. № 208 «Об установлении требований 
к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории 
Краснодарского края», в соответствии с решением XXXIV сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район VII созыва от 21 июня 
2022 г. № 265 «О принятии муниципальным образованием Темрюкский район 
к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения 
Ахтанизовского, Вышестеблиевского, Голубицкого, Новотаманского, 
Старотитаровского сельских поселений Темрюкского района о создании 
условий для обеспечения жителей поселений услугами торговли», решением 
XXXVI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район



2

VII созыва от 23 августа 2022 г. № 294 «О принятии муниципальным 
образованием Темрюкский район к осуществлению части полномочий по 
решению вопросов местного значения Запорожского, Краснострельского, 
Курчанского, Сенного, Фонталовского сельских поселений Темрюкского 
района о создании условий для обеспечения жителей поселений услугами 
торговли», решением LIII сессии Совета муниципального образования 
Темрюкский район VII созыва от 23 октября 2023 г. № 501 «О принятии 
муниципальным образованием Темрюкский район к осуществлению части 
полномочий по решению вопросов местного значения Темрюкского 
городского поселения Темрюкского района о создании условий для 
обеспечения жителей поселения услугами торговли», заключенными 
соглашениями с Ахтанизовским, Вышестеблиевским, Голубицким, 
Запорожским, Краснострельским, Курчанским, Новотаманским, Сенным, 
Старотитаровским, Фонталовским сельскими и Темрюкским городским 
поселениями Темрюкского района постановля ю:»;

2) пункт 2 дополнить словами: «и Темрюкского городского поселения 
Темрюкского района».

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) 
официально опубликовать постановление «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 13 декабря 2022 г. № 2341 «Об утверждении порядка организации 
деятельности ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории 
отдельных муниципальных образований Темрюкского района» в 
периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

1
Глава муниципального образования у Управление
Темрюкский район ( s (делОПООИЗВОДСТВа IГ Ф.В. Бабенков


